
D Segretario Comunale O Uff. Segreteria DArea: Ec. Fin./Vigil.rrecn.rrributi 9J.Albo on-lìne

COMUNE DI CALATABIANO
(PROVINGA DI CATANIA)

*AREA AMMINISTRATlVA*
- Ufficio Sviluppo Economico-

D.R. S. nO 03 del 20/02/2014

DETERMINAZIONE R.G. nO~ del ~2:;102/2014

D Atti

OGGETTO: revisione albo fornitori di beni, prestatori di servizi ed esecutori di lavori pubblici
da affidare in economia o tramite il servizio economato.

RICHIAMATE

la determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 25 del 06.07.2006, con cui veniva
formato l'albo in oggetto;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 14.05.2013, esecutiva ai sensi di legge, con cui sono
state adottate le linee-guida, in materia di acquisizioni di beni e servizi sotto la soglia di rilievo
comunitario (200.000,00 euro) o in economia (cottimo fiduciario), alle quali i Responsabili di Area
devono obbligatoriamente attenersi e la cui inosservanza è fonte di nullità dei contratti posti in
essere, nonché di responsabilità disciplinare ed amministrativa (ai fini della determinazione del
danno erariale. come previsto dall'art. 1.co. 1. del D.L. n. 95112. convertito in L. n. 135/12. si tiene
anche conto della differenza tra il prezzo. ove indicato. degli strumenti di acquisto ai Quali non si è
fatto ricorso e Quello indicato nel contratto);

DATO ATTO CHE

in data 13.01.2012 è stato pubblicato l'avviso di revisione annuale;

RITENUTO dover procedere alla revisione del summenzionato albo, al quale potrà attingersi.

esclusivamente per l'attivazione delle procedure di affidamento previste dall'art. 125 del D.Lgs. n.
163/06 e dal regolamento di economato;
nel caso in cui i beni e servizi non siano presenti sul MePA o su altro mercato elettronico ex art. 328
d.P.R. n. 207/2010 o non vi siano in essere convenzioni Consip o convenzioni stipulate da centrali
regionali di committenza eventualmente costituite o allorché essi, pur presenti all'interno del
mercato, si dimostrino inidonei, per mancanza di qualità essenziali, a soddisfare le necessità
dell'amministrazione;

VISTI:

il D.Lgs. n. 163/06 e ss. mm. ed ii.ed in particolare, l'art. 45, co. 5; l'art. 40, co. 5 e l'art. 125;
l'art. 26, co. 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488



l' art. l. co. 450. dell a legge '27 dicembre 2006. n. 296. come modificato dall'a rt. 7. co . 2. de l
decreto legge 07 maggio 2012, n. 52 (cd. prima "spcnding rcvicw"). convertito in legge 6 luglio
20 11. n. 94:
l'un. 1 dd decreto legge 6 luglio 201 2, n. 95 (cd. seconda "spcnding rcvicw"). convertito in legge
07 agosto 20 12. n. 135 (e ntrata in v igore il 15.08.20 12 );
gli art t. 328. 329 e scgg. 332. 335. 336 del d.P.R. n. 207/1 0:
bL. R. n, 11I1 t:
il D.P. n, 13112:
il rego lamento dci contrail i:
il regolamento di economato:
il parere dell a Corte dci Comi. sez. di controllo per le Marche. assunto COI1 deliberazione 29
novem bre 20 12, n. 169;
il parere dell a Corte dei Conti. sez. di controllo per la Lombardia, assunto con deliberazione 23
aprile 20 13. n, 165:

D E T ER M I N A

l'Cl' i motivi di cui iII p rem essa,

DI REVI SIO :"'A IU~ l'a lbo dei fo rnitori di beni. prestatori di se rvizi ed esecutori di lavori pubb lici da
affidare in econom ia o tramite il servizio economato, come da all egati elenchi sudd ivis i per categoria:

a) elenco esecutor i lavor i pubblici. cost ituito da Il . 226 operato ri economici:
h) ele nco fornito ri di beni e prestatori di servizi. cos tituito da TI. 2% opera tori economici.

DI T RAS ì\IETTE RE il presente provved imento al Segretario Comunale. ai Responsabili di Arca.
all' Ufficio Pubblicazioni albo online.

l/d": .~. '0 11 Responsabile Arca Amministrativa

(: ': ' ',, ~; (Giusepp L' Plstorio )
: . \ " t n
':--:" \ . '"'" , ; . ' ~ ... . .."

~~'/i:/ &'J )..'à'\~


